青 障 号 外

令和６年８月２８日

報 道 機 関 各 位

青森県健康医療福祉部障がい福祉課

青森県療育福祉センター運営あり方検討会

第１回さわらび部会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年８月３０日（金） 16：00～17：15

２ 場 所  弘前商工会議所２階 大ホール

         （弘前市上鞘師町１８－１）

３ 内 容  別紙「次第」及び「出席者名簿」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課 障がい福祉課社会参加推進グループ

総括主幹 奥田 淳子

総括主幹 橘 俊一郎

電話番号 内線）６３２５

直通）０１７－７３４－９３０９

報 道 監 健康医療福祉部 次長 工藤 康成

青森県療育福祉センター運営あり方検討会

第１回さわらび部会

日時：令和６年８月３０日（金）

１６時００分～１７時１５分

場所：弘前商工会議所２階 大ホール

次   第

１ 開会

２ 議題

（１）さわらび療育福祉センターの現状について

（２）さわらび療育福祉センターの課題及び検討の方向性について

（３）質疑応答・意見交換

３ 閉会

（委員：１７名）

区分 氏　　名 所　属　等 備　考

関係機関 今　清覚 国立病院機構青森病院　副院長
髙田院長欠席に伴う
代理出席・オンライン

関係機関 中村　吉秀 国立病院機構弘前総合医療センター　統括診療部長 オンライン

関係機関 杉本　和彦 国立病院機構弘前総合医療センター　小児科部長 オンライン

関係機関 佐藤　英樹 青森県立中央病院　整形外科部長 欠席

関係機関 渡部　潤子 青森県立中央病院　小児科部長 オンライン

関係機関 網塚　貴介 青森県小児在宅支援センター長 オンライン

関係機関 成田　豊 青森県相談支援アドバイザー

サービス利用者 長久保　文子 青森県重症心身障害児者を守る会
谷川会長欠席に伴
う代理出席

サービス利用者 平山　富美子 さわらび療育福祉センター絆の会　会長

サービス利用者 對馬　祐理香 弘前第二養護学校　ＰＴＡ
對馬会長欠席に伴
う代理出席

サービス利用者 福士　裕美 青森県医療的ケア児者家族会　副会長 オンライン

学識経験者 田中　完 青森県医師会　常任理事 オンライン

学識経験者 石田　賢哉 山口県立大学社会福祉学部　教授 オンライン

学識経験者 石橋　恭之 弘前大学大学院医学研究科整形外科学講座　教授

学識経験者 照井　君典 弘前大学大学院医学研究科小児科学講座　教授 オンライン

学識経験者 津田　英一 弘前大学大学院医学研究科リハビリテーション医学講座　教授

学識経験者 中村　和彦 弘前大学大学院医学研究科神経精神医学講座　教授

(オブザーバー：２名）

区分 氏　　名 所　属　等 備　考

施設所在自治体 白戸　高史 青森市福祉部次長 オンライン

施設所在自治体 成田　亜弘 弘前市福祉部障がい福祉課長

(事務局：９名）

区分 氏　　名 所　属　等 備　考

工藤　康成 青森県健康医療福祉部　次長

千田　昭裕 青森県健康医療福祉部障がい福祉課長

葛西　康祐 青森県健康医療福祉部障がい福祉課　課長代理

奥田　淳子 青森県健康医療福祉部障がい福祉課　総括主幹

橘　俊一郎 青森県健康医療福祉部障がい福祉課　総括主幹

浅田　英輔 青森県健康医療福祉部障がい福祉課　総括主幹

奈良岡　瞳美 青森県健康医療福祉部障がい福祉課　主幹

相馬　力 青森県教育庁学校教育課特別支援教育推進室　室長

齋藤　桂一 青森県さわらび療育福祉センター　所長

青森県療育福祉センター運営あり方検討会

第１回さわらび部会・出席者名簿

事務局